
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: CONVENZIONE PER LA COPERTURA DELLA QUOTA DI SPESE DI 
GESTIONE DELLA RETE DI MONITORAGGIO DELLA QUALITÀ 
DELL'ARIA PER L'ANNO 2015. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DI ARPA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.149 del 17/12/2015, esecutiva,  con 
la quale è stato approvato lo schema di convenzione da stipularsi tra Provincia di Parma,  
Arpa  ed i Comuni del territorio, per la copertura della quota di spese di gestione della rete 
di monitoraggio della qualità dell'aria per l'anno 2015, non finanziate direttamente dalla 
Regione Emilia-Romagna e pari ad Euro 74,381,04, nonché la tabella di ripartizione dei 
costi a carico di ciascun comune della Provincia di Parma;

DATO  ATTO che  in  base  alla  tabella  di  ripartizione dei  costi  la  somma a carico  del 
Comune di Busseto ammonta ad €1.225,60; 

RILEVATA la  necessità  di  procedere  con  l’impegno  di  spesa  e  la  liquidazione  della 
somma sopra indicata a favore dell’ARPA - Sezione Provinciale di  Parma con sede a 
Parma, viale Bottego 9;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30.03.2015 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 9/01/2015 prot. n. 234 con il quale sono state 
affidate  le  funzioni  di  cui  all’art.  107  –  2°  e  3°  comma –  del  D.Lgs.  n.  267/2000  di  
competenza dell’Area 4 – Servizi Tecnici relativi al Territorio;

DATO ATTO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE a favore di ARPA – Sezione Provinciale di Parma - con sede a Parma, 
Viale Bottego n.9, C.F. 04290860370, la somma di € 1.225,60 sul  corrente bilancio di  
previsione,  intervento:  1.09.01.05.0100  all’oggetto  “Contributo  qualità  dell’aria”,  dotato 
della necessaria disponibilità;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

46
0 

de
l 2

1/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

2. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 1.225,60 all’ARPA – Sezione Provinciale di 
Parma- sopra identificata, dietro presentazione di regolare fattura, sul conto corrente della 
Unicredit  Banca,  agenzia  Via  Ugo  Bassi,  Bologna,  IBAN:  IT25N 02008  02435  00000 
3175646;

3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

4.  DI  PUBBLICARE il  presente  atto  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale allegato ad apposita  determinazione del  Segretario 
Comunale di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. n. 241/1990 è l’arch.  
Roberta Minardi – Ufficio Tecnico;

- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.       

Il Responsabile del Servizio

Roberta Minardi / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

46
0 

de
l 2

1/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 460           DEL 21/12/2015

Oggetto: CONVENZIONE  PER  LA  COPERTURA  DELLA  QUOTA  DI  SPESE  DI 
GESTIONE  DELLA  RETE  DI  MONITORAGGIO  DELLA  QUALITÀ 
DELL'ARIA PER L'ANNO 2015. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DI ARPA.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 CONTRIBUTO PROVINCIA QUALITA' 
DELL'ARIA

10901050100 25195 1.225,60

Busseto, lì  22/12/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

46
0 

de
l 2

1/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 M

IN
A

R
D

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

28
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


